
 

Decreto nº 1.236, de 22 de maio de 2015. 
 

 

Convoca a IV Conferência 

Municipal Saúde e dá outras 

providencias. 

 

 

  JUSENE C. PERUZZO, Prefeita Municipal de Santa 

Cecília do Sul, em conjunto com a Presidente do Conselho 

Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e, 

considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes 

para implementação da Política de Saúde no Município,  

 

DECRETA: 

 

  Art. 1º. Fica convocada a IV Conferência 

Municipal de Saúde, a ser realizada no dia 17 de junho de 

2015, tendo como tema central: “Saúde Pública de Qualidade 

para Cuidar bem das Pessoas: Direito do Povo Brasileiro”.  

 

  Art. 2º. As despesas decorrentes da aplicação 

deste Decreto correrão por conta de dotação própria do 

orçamento do órgão gestor municipal de saúde. 

 

Art. 3º. Este decreto entrará em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Santa Cecília 

do Sul/RS, aos 22 de maio de 2015. 

 

 

 

Jusene Consoladora Peruzzo 

Prefeita Municipal 

 

 

 



 

Laila Panisson 

Secretária Municipal de Saúde 

 

 

 

Ledenir de Mello 

Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

 

 

 

 

Jones Ademar Rech 

Secretário Municipal da Administração 

 
                                              
 
 

Atesto para os devidos fins que o presente 
documento foi publicado no Saguão da Prefeitura 
Municipal de Santa Cecília do Sul onde 
habitualmente se publicam os atos oficiais do 
município. 
 
Em, ______/ _______/2015. 
 

 
Ass. Resp. pela Publicação 


